
 

 
Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale 

“Eugenio Pantaleo”   
già istituito con  D.P.R. n° 1284  del 30/09/1953 

Settore ECONOMICO Indirizzi: Amministrazione Finanza e marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – 

Settore TECNOLOGICO Indirizzi: Informatica - Telecomunicazioni – Costruzioni Ambiente e Territorio  -  Chimica Materiali e Biotecnologie 

Settore ALBERGHIERO:  Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Cod. Fisc.: 95215890633       Via Cimaglia 96 -  80059 Torre del Greco       Tel./Fax  081-8812241 

E-MAIL: NAIS12800T@istruzione.it;     PEC: NAIS12800T@pec.istruzione.it;         SITO: www.iissspantaleo.edu.it           

 

 

 

 

 

     Preparati oggi ad affrontare il domani            

                                                                     
 

Al Personale interessato: Aspiranti docenti e ATA   

Al Sito Web dell’Istituto sez. Amministrazione trasparente   

All’Albo on line   

Al DSGA   

Agli Atti   

   

Oggetto: Modalità e termini di presentazione delle istanze di messa a disposizione (M.A.D.) 

per l’a.s. 2025/26 – Regolamento   

    

Il Dirigente Scolastico 

    

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”   

   

VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente 

ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124.”;   

   

VISTO il DM 430/2000 “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n.  

124”;   

   

VISTA l’O.M 60 del 10/07/2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali 

supplenze (GPS) e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;   

   

VISTA l’O.M. 112 del 06/05/2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”   

   

CONSIDERATO che, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, il dirigente scolastico 

conferisce la supplenza all’aspirante che ha manifestato la propria disponibilità e che non sia 

inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia, individuandolo prioritariamente tra 

i docenti abilitati e i docenti specializzati e successivamente, tra coloro che hanno conseguito il 

titolo di studio previsto o, in ulteriore subordine, che lo stanno conseguendo;   

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012583 - 22/09/2025 - I - I

mailto:NAIS12800T@istruzione.it
mailto:NAIS12800T@pec.istruzione.it
http://www.iissspantaleo.edu.it/


 

                     2                          

   

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per il 

conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato per l’anno scolastico 2025/2026;                                                                          

  

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le 

domande pervenute;   

   

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa 

Istituzione Scolastica, in particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo di difficile 

attuazione la corretta archiviazione e gestione delle stesse;   

   

CONSIDERATO il frequente verificarsi di un’incompleta o non corretta compilazione delle 

MAD da parte degli aspiranti stessi;   

   

DECRETA 

   

che le istanze di messa a disposizione (MAD) per la stipula di eventuali contratti a tempo 

determinato per il profilo docente e ATA per l’AS 2025/2026 dovranno pervenire, 

esclusivamente, a partire dal 22.09.2025 e fino al 06.10.2025 attraverso l’utilizzo di apposito 

modulo on line reperibile al seguente link:   

   

https://nuvola.madisoft.it/mad/NAIS12800T/inserisci 

Si esplicita che non saranno accettate domande incomplete e pervenute tramite qualsiasi altra 

modalità (PEC, PEO, Posta, Etc, Etc,) e/o fuori dai termini perentori indicati.   

  

Le domande di messa a disposizione, rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

devono contenere tutta la documentazione necessaria per consentire la verifica puntuale dei 

suddetti requisiti da parte della scrivente IS, ivi compresi gli estremi del conseguimento del 

titolo di abilitazione e/o del titolo di specializzazione e possono essere presentate solo da coloro 

che non risultino iscritti in alcuna graduatoria e per una sola provincia da dichiarare 

espressamente nell’istanza.  

  

  

  

       Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, co. 2, D. Lgs. 39/1993 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012583 - 22/09/2025 - I - I

https://nuvola.madisoft.it/mad/NAIS12800T/inserisci

